
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 6» 
ОКПО 24661812    ОГРН 1157154029383   ИНН/КПП   7105044738/710501001   ОКАТО 70401373000 

Юридический адрес: 300010, г.Тула, ул. Хворостухина д. 9,тел. (4872) 77-30-01, 77-30-04, E-mail: tula-ds6@tularegion.org 
ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023                                                                                      № 435  -а 

г. Тула 

 

О реализации проекта «Современные дети»  

в МБДОУ «Црр – д/с № 6» в 2023-2024 учебном году 

 

В целях целостного и разностороннего развития детей дошкольного 

возраста, сообразного актуальной социокультурной ситуации детства и 

требованиям современного общества и государства, через создание условий, 

поддерживающих активное участие детей в образовательной деятельности, 

обеспечивающих индивидуализацию их развития и позитивную 

социализацию, на основании Положения о министерстве образования 

Тульской области, утвержденного постановлением Правительства Тульской 

области от 29.01.2013 № 16, во исполнение  приказа министерства 

образования Тульской области от  21.07.2023 № 1404 «О реализации 

пилотного проекта «Современные дети» в образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного образования Тульской области в 

2023-2024 учебном году», на основании протокола совета родителей от 

21.08.2023 № 4, протокола педагогического совета от 30.08.2023 № 6, в целях 

упорядочения работы дошкольного учреждения,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить дополнительную общеобразовательную программу по 

социально-коммуникативному и познавательному развитию «Современные 

дети» МБДОУ «Црр – д/с № 6» на 2023-2024 учебный год и приложения к 

ней. 

2. Организовать работу по реализации проекта «Современные дети» в 2023-

2024 учебном году  в МБДОУ «Црр – д/с № 6». 

2. Утвердить расписание образовательной деятельности  по реализации 

проекта «Современные дети» на 2023-2024 учебный год. 

3. Назначить ответственными за реализацию Пилотного проекта 

«Современные дети» в 2023-2024 учебном году: 

3.1. Общее руководство – старший воспитатель Мартынова Л.В. 

3.2. Руководство проектом  в дошкольных учреждениях МБДОУ «Црр – д/с 

№ 6»: 

- дошкольное учреждение по адресу ул.Хворостухина, д. 9: Павликова 

Оксана Валериевна – воспитатель, модуль «Английский язык детям»; 

Крапивенцева Яна Вячеславовна– Инструктор по физической культуре, 

модуль «Шахматы и дети»;  Петрова Светлана Станиславовна, Тихонова 

Василиса Сергеевна- воспитатель, модуль «Родной край глазами детей»; 

Зайцева Ирина Александровна– воспитатель, модуль «Информатика и дети»; 

-дошкольное  учреждение по адресу ул. Майская, д. 11: Агапова Татьяна 

Викторовна, Стрельникова Юлия Алексеевна – воспитатель, модуль 

«Английский язык детям»; Стрельникова Юлия Алексеевна – воспитатель, 



модуль «Шахматы и дети»; Агапова Татьяна Викторовна - воспитатель, 

модуль «Родной край глазами детей»; Хрунова Светлана Викторовна. – 

воспитатель, модуль «Информатика и дети», Мартынова Л.В. – старший 

воспитатель, общее руководство; 

- дошкольное учреждение по адресу ул. Бондаренко, д. 3:Пуненкова Л.М. – 

воспитатель, модуль «Английский язык детям»; Мычкина М.И.– 

воспитатель, модуль «Шахматы и дети»;  Гирина Е.В.- воспитатель, модуль 

«Родной край глазами детей»; Мычкина М.И. – воспитатель, модуль 

«Информатика и дети»; Шаличева Т.Н. – старший воспитатель, общее 

руководство. 

- дошкольное учреждение по адресу ул.Ю.Фучика, д. 22-а: Котеняткина Т.Л. 

– воспитатель, модуль «Английский язык детям»; Романова О.Б. – 

воспитатель, модуль «Шахматы и дети»;  Петрова Т.В.- воспитатель, модуль 

«Родной край глазами детей»; Яковлева О.В. – воспитатель, модуль 

«Информатика и дети»; Исаева Ю.Е. – старший воспитатель, общее 

руководство. 

4. Ответственным за реализацию проекта «Современные дети» обеспечить 

организацию записи и учет воспитанников  на реализацию программы 

«Современные дети» через АИС «Навигатор дополнительного образования 

детей Тульской области». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Феклисову Г.В. 

 

      Директор 

МБДОУ «Црр - д/с № 6»                                                    И.В.Большова  

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Исполнитель: старший воспитатель Исаева Ю.Е.  


		2024-02-29T07:40:48+0300
	Большова Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ




